
  

UCHWAŁA NR XXVI/158/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 13 maja 2020 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Burmistrza Karczewa nr 39/2020 

w sprawie zmiany terminu płatności raty opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 
Na podstawie art. 40 ust. 3 oraz art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się Zarządzenie nr 39/2020 Burmistrza Karczewa z dnia 22 kwietnia 2020 roku 

w sprawie zmiany terminu płatności raty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia jej ogłoszenia przez obwieszczenie. 

 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 



UZASADNIENIE 

 

Burmistrz Karczewa w dniu 22 kwietnia 2020 roku, działając na podstawie art. 41 ust. 2 wydał 

zarządzenie w sprawie zmiany terminu płatności raty opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Działanie to podyktowane było szczególną sytuacją związaną z pandemią 
koronawirusa (COVID-19) oraz zaleceniami służb sanitarnych dotyczącymi ograniczenia w 

przemieszczaniu się i unikaniu dużych skupisk ludzi, które są środowiskiem sprzyjającym 

roznoszeniu się koronawirusa. Osoby starsze w dużej mierze nie korzystają z płatności 

elektronicznych i w celu uregulowania należności udają się do banku, placówki pocztowej lub 

sołtysa. Narażają się tym samym dodatkowo na ryzyko zarażenia koronawirusem, co zagraża ich 

życiu i zdrowiu, jak również może prowadzić do dalszego jego rozprzestrzeniania.  

Ponieważ zgodnie z art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach to rada gminy 

określa w drodze uchwały termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, konieczne jest zatwierdzenie wydanego zarządzenia Nr 39/2020 przez 

Radę Miejską w Karczewie w trybie określonym w art. 41 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 

Zarządzenie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 



 


